
COMUNE DI MODENA
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 3578/2024 del 12/12/2024 

Proposta n. 5006/2024  
Esecutiva dal 20/12/2024

Protocollo n. 509572 del 20/12/2024

OGGETTO:  PROGETTO  ANTENNE  ED  ENERGIE  LIBERE  -  ACCERTAMENTO  E 
REIMPUTAZIONI ANNO 2025. 

Allegati: 

• DETERMINAZIONE 6214/2024 DELL'EMILIA ROMAGNA (firmato: Si, riservato: No )

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: SEVERI GIULIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3578 del 12/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'

Dott.ssa Giulia Severi

Numero determina: 3578/2024
del 12/12/2024

OGGETTO: PROGETTO ANTENNE ED ENERGIE LIBERE - ACCERTAMENTO E 
REIMPUTAZIONI ANNO 2025.

LA DIRIGENTE

Premesso:
– che con deliberazioni del Consiglio comunale n. 89 del 14.12.2023 e n. 94 del 21.12.2023, 

entrambe  immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di 
Previsione 2024-2026;

– che con deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773 e  n.  774 del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente il Piano Integrato di Attività 
e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026,  nel  cui  allegato  A sono  indicati  gli  obiettivi  e  le 
attività di performance dei Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, con il quale 
sono state assegnate ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-
finanziarie necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Premesso inoltre che:
– il Comune di Modena ha intenzione di sostenere l'autonomia abitativa dei giovani, poiché 

dagli studi emerge che le giovani generazioni faticano a lasciare l'abitazione dei genitori ed 
entrare nel mercato immobiliare;

– a ottobre 2021 è stata avviata la prima edizione sperimentale del progetto Antenne, dopo 
aver ottenuto un contributo dalla Fondazione di Modena, con la quale sono stati assegnati 24 
posti  letto a giovani studenti  o lavoratori,  in 12 appartamenti  di  proprietà comunale nel 
complesso RNord,  a  prezzo scontato in  cambio di  ore  di  volontariato da svolgere  nelle 
associazioni aderenti al progetto;

– la prima edizione del progetto Antenne ha ottenuto successo e apprezzamento da parte dei 
partecipanti, dalle associazioni e dalla comunità modenese;

– l'Amministrazione comunale si è impegnata a continuare e ampliare il progetto Antenne, 
cercando  diverse  forme  di  finanziamento,  per  aumentare  il  numero  dei  posti  letto  e 
migliorare l'offerta dei percorsi di volontariato;

Richiamate:
– la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  62/2020  con  oggetto  “Riqualificazione 

urbanistica e sociale del complesso R-Nord – disposizione relative all'assegnazione e alla 
gestione temporanea di n. 12 alloggi di proprietà del Comune di Modena” con la quale viene 
affidata alla Società di Trasformazione Urbana CambiaMo s.p.a. la gestione di 12 alloggi di 

copia informatica per consultazione



proprietà comunale, inseriti nel contesto residenziale R-Nord, da destinare a residenza per 
studenti o ricercatori universitari fuori sede per un periodo di almeno cinque anni;

– la lettera prot. n. 376087/2022 con cui Fondazione di Modena ha comunicato l'assegnazione 
del contributo di € 77,000 per il progetto Antenne, che è stato candidato al Bando Personae 
2022; 

– la Determinazione dirigenziale n. 1229 del 01/06/2023 con la quale sono stati accertati € 
48.000,00  al  lordo  degli  oneri  fiscali  e  contributivi  al  capitolo  3427  “Contributi  a 
Fondazione per  progetti  e  iniziative  rivolte  ai  giovani”  sul  PEG triennale,  anno 2023 e 
assunte le  relative prenotazioni  di  spesa corrente n.  10350/2023 al  cap.  10401/75 per € 
20.000,00 e n.10351/2023 al cap. 10419/1 per € 28.000,00, dando atto che la restante parte 
di contributo di € 29.000,00 è stata prevista nel bilancio 2024 in conto capitale per l'acquisto 
di arredi per nuovi appartamenti; 

– la  Determinazione  dirigenziale  n.  3285/2023  avente  ad  oggetto  “Progetto  Antenne  – 
reimputazioni anno 2024”;

– la Deliberazione della Giunta Comunale n. 631 del 27/11/2024 avente per oggetto “Progetto 
Antenne – approvazione accordo tra Comune e ACER – trasferimento per acquisto arredi 
per nuovi appartamenti a disposizione del progetto”, con la quale:
• è stato approvato lo schema di accordo tra Comune di Modena e ACER Modena allegato 

al medesimo atto;
• ACER  Modena  si  è  impegnato  a  mettere  a  disposizione  del  progetto  Antenne  6 

appartamenti di sua proprietà in Via Attiraglio 7 nel comparto Rnord, identificati agli 
interni 302, 311, 404, 519, 704, 901, per almeno 5 anni;

• ACER  Modena  si  è  impegnato  ad  arredare  i  suddetti  appartamenti  per  renderli 
disponibili entro gennaio 2025;

• il Comune di Modena si è impegnato a trasferire ad ACER la somma di € 29.000,00 per 
suddetti arredi;

• è stato assunto l'accertamento di € 29.000,00 n. 2906/2024 al Cap. 4680/0 “Contributi 
dalla Fondazione cassa di risparmio per investimenti diversi”, p.d.c. 4.2.4.1.1,  crono 
2024/1003 e la correlata prenotazione di spesa di € 29.000,00 n. 16147/2024 al Cap. 
24000/0 “Contributi agli investimenti ad imprese”, p.d.c. 2.3.3.2.1, crono 2024/1003;

Considerato che:
– parte delle attività finanziate dal contributo della Fondazione di Modena sopra richiamato si  

sono svolte regolarmente;
– a causa dei ritardi nella disponibilità degli appartamenti di proprietà ACER, l'ingresso dei 

nuovi partecipanti dell'edizione 2024/2025 non è ancora stato concluso e di conseguenza 
non è stato possibile portare a termine tutte le azioni progettuali del 2024;

– il contributo della Fondazione di Modena verrà incassato ad avvenuta rendicontazione;
– l'entrata e la correlata prenotazione di spesa n. 2879/2024 di € 28.000,00 assunta al cap. 

10419/1,  non sono esigibili nell'anno 2024 e pertanto sono da reimputare al 2025;

Richiamate inoltre:
– la  Legge  Regionale  n.  14  del  28/7/2008  recante  “Norme in  materia  di  politiche  per  le  

giovani generazioni”;
– la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  599 del  21/4/2022 recante  “L.R.  14/08 -  Norme in 

materia di Politiche per le giovani generazioni – Priorità, modalità e criteri di accesso ai  
contributi regionali per interventi a favore dei giovani per il triennio 2022 – 2024 - Invito 
alla presentazione di  progetti  di  spesa corrente realizzati  da Unioni di  Comuni,  Comuni 
Capoluogo e Associazioni di Comuni Capoluogo”, al cui Avviso il Comune di Modena ha 
risposto presentando il progetto triennale “Energie libere”;

– la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1246  del  25/7/2022  recante:  “L.R.  n.  14/2008  - 
Approvazione graduatorie e assegnazione contributi regionali di spesa corrente a beneficiari 

copia informatica per consultazione



pubblici  (Unioni  di  comuni,  comuni  capoluogo  di  provincia  e  associazioni  di  comuni 
capoluogo) per attività a favore dei  giovani,  in attuazione della propria deliberazione n.  
599/2022”;

– la Delibera di Giunta Regionale n. 1419 del  29/8/2022 recante “Rettifica per mero errore 
materiale dell'Allegato 3) della propria Deliberazione n. 1246 del 25/7/2022 con la quale 
l'ente regionale corregge un errore relativo all'assegnazione del contributo a Energie Libere e 
approva un nuovo Allegato 3) riconoscendo al progetto un finanziamento complessivo di 
euro 127.500,00 di cui euro 46.500 per l'anno 2022, euro 40.500,00 per l'Anno 2023 e euro 
40.500,00 per l'anno 2024;

– la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  716 del  6/12/2022 recante  “Legge Regionale  14/08: 
Approvazione e finanziamento del progetto Energie libere in attuazione delle Delibere di 
Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna  nn.  599/2022,  1246/2022  e  1419/2022  – 
accertamento, prenotazione di spesa 2022 e reimputazione (Crono 2022/769);

– la Determinazione del Dirigente Servizio Cultura e Giovani della Regione Emilia-Romagna 
n. 6214 del 27/03/2024 recante L.R. 14/2008 - spesa corrente - concessione e impegno dei 
contributi assegnati a beneficiari pubblici per la realizzazione di interventi a favore delle 
giovani generazioni - anno 2024 - D.G.R. 1246/2022 E S.M.” con la quale l'ente regionale 
ha impegnato a favore del Comune di Modena la predetta somma di € 46.500,00;

Considerato che:
– il progetto Energie Libere ha previsto azioni differenti sulle 3 annualità:

• per il 2022 facilitare il match tra giovani e imprese che intendono attuare i processi di 
innovazione in ambito green indicati dal PNRR, prevedendo percorsi formativo-
laboratoriali utili a sviluppare competenze inerenti alla transizione ecologica;

• per il 2023 coinvolgere giovani, gruppi informali e associazioni giovanili operanti in 
ambito socio culturale e creativo in percorsi di capacity building e co-design per 
rispondere in modo innovativo ai bisogni del territorio, sviluppare imprenditorialità e 
creare reti;

• per il 2024 continuare a sostenere l'autonomia abitativa degli under 35 offrendo 
l'opportunità di alloggi ad affitto calmierato in cambio di attività di volontariato, tramite 
una continuazione del progetto Antenne;

– il contributo complessivo della Regione Emilia-Romagna è di € 127.500,00 così suddiviso:
• Anno 2022 € 46.500,00 accertato con Deliberazione della Giunta Comunale  n. 

716/2022, come sopra richiamato;
• Anno 2023 € 40.500,00, accertato con Determinazione dirigenziale n. 1564/2023;
• Anno 2024 € 40.500,00 da accertare con il presente atto al capitolo 1536 “Contributi 

della Regione Emilia Romagna per iniziative culturali rivolte ai giovani”, del Bilancio 
triennale, anno 2024 ;

Dato atto che:
– le attività previste per le annualità 2022 e 2023 sono state svolte regolarmente;
– non è stato possibile terminare le azioni progettuali di sostegno all'autonomia abitativa nel 

2024, a causa di alcuni ritardi nell'ampliamento del progetto Antenne e nell'ingresso dei 
nuovi partecipanti dell'edizione 2024/2025;

– con lettera prot. n. 437041/2024 è stata richiesta alla Regione Emilia-Romagna una proroga 
dell'annualità 2024 del progetto Energie Libere, la quale è state concessa fino al 31/12/2025 
con determinazione dirigenziale n. 27025/2024 del Servizio Cultura e Giovani della Regione 
Emilia-Romagna, pertanto le attività proseguiranno per il 2025;

– le entrate di € 40.500,00, in analogia con le correlate spese, non sono esigibili nell'anno 
2024 e pertanto sono da reimputare al 2025;

Vista la delega prot. 410199 del 28/10/2022 con la quale la Dirigente del Settore Cultura Sport, 

copia informatica per consultazione



Giovani  e  Promozione  della  Città,  dott.ssa  Giulia  Severi  attribuisce  le  funzioni  gestionali  per 
l'ufficio Sport e Giovani alla dott.ssa Giovanna Rondinone; 

Acquisito il  visto di congruità del Dirigente Responsabile del Settore Cultura, Sport,  Giovani e 
Promozione  della  città,  dott.ssa  Giulia  Severi,  ai  sensi  del  Regolamento  di  Organizzazione 
dell'Ente; 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a 
quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della Legge 217/2010;
 
Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

per le ragioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate

1)  di  adeguare  l'articolazione  delle  risorse  economiche  del  progetto  Antenne,  finanziato  dalla 
Fondazione  di  Modena,  e  del  progetto  Energie  Libere,  finanziato  dalla  Regione  Emilia 
Romagna,che  per  l'anno  2024  dà  continuità  al  progetto  Antenne,  secondo  quanto  previsto  dai 
principi contabili D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche;

2) che relativamente al progetto Antenne, le entrate per € 28.000,00 non sono esigibili nell'anno 
2024 e pertanto sono da reimputare (accertamento 669/2024- crono 2023/552) con le conseguenti 
variazioni di bilancio e di cassa al capitolo 3427 “Contributi da Fondazione di Modena per progetti  
e  iniziative  rivolte  ai  giovani”  del  Bilancio  triennale,  anno  2025,  piano  dei  conti  finanziario 
2.1.4.1.1 “Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private”;

3) che le spese per € 28.000,00 non sono esigibili nell'anno 2024 e pertanto, in analogia con la 
correlata entrata sopra citata, sono da reimputare con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa
al cap. 10419/1 "Trasferimenti a CambiaMO per progetti relativi ai giovani”del PEG triennale, anno 
2025, piano dei conti finanziario 1.4.3.1.1. “Trasferimenti correnti a imprese controllate” mediante 
reimputazione della prenotazione di spesa n. 2879/2024, crono 2023/552;

4)  di  accertare  la  somma  di  €  40.500,00  al  Capitolo  1536  “Contributi  della  Regione  Emilia 
Romagna per iniziative culturali rivolte ai giovani”,  del Bilancio triennale, anno 2024, piano dei 
conti finanziario 2.1.1.2.1 “Trasferimenti correnti da Regioni e Province Autonome”dando atto che 
alla concessione di detto contributo e all'assunzione del relativo impegno ha provveduto la Giunta 
Regionale con Determinazione del Dirigente Servizio Cultura e Giovani n. 6214 del 27/03/2024;

5) di prenotare la spesa di € 33.000,00 al capitolo 10419/1 “Trasferimenti a CambiaMO per progetti  
relativi  ai  giovani” del  PEG  triennale,  anno  2024,  piano  dei  conti  finanziario  1.4.3.1.1. 
“Trasferimenti correnti a imprese controllate” da collegare all'accertamento di cui sopra;

6) di prenotare la spesa di € 7.500,00 al capitolo 10365  “Contributi a circoli ed associazioni per  
realizzazione attività ricreativo-culturali” del PEG triennale, anno 2024, piano dei conti finanziario 
1.4.4.1.1 “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private” da collegare all'accertamento di cui 

copia informatica per consultazione



sopra;

7) che l'entrata per € 40.500,00 non è esigibile nell'anno 2024 e pertanto è da reimputare con le 
conseguenti  variazioni di bilancio e di cassa al capitolo 1536 “Contributi  della Regione Emilia 
Romagna per iniziative culturali rivolte ai giovani” del Bilancio triennale, anno 2025, piano dei 
conti finanziario 2.1.1.2.1 “Trasferimenti correnti da Regioni e Province Autonome”;

8) che la spesa per € 33.000,00 non è esigibile nell'anno 2024 e pertanto, in analogia con la correlata 
entrata  sopra  citata,  è  da  reimputare  con  le  conseguenti  variazioni  di  bilancio  e  di  cassa  al 
cap.10419/1 “Trasferimenti a CambiaMO per progetti relativi ai giovani” del PEG triennale, anno 
2025, piano dei conti finanziario 1.4.3.1.1. “Trasferimenti correnti a imprese controllate”  mediante 
reimputazione della prenotazione di spesa del punto 5);

9) che la spesa per € 7.500,00 non è esigibile nell'anno 2024 e pertanto, in analogia con la correlata 
entrata sopra citata, è da reimputare con le conseguenti variazioni di bilancio e di cassa al cap.  
10365  “Contributi a circoli ed associazioni per realizzazione attività ricreativo-culturali” del PEG 
triennale,  anno  2025,  piano  dei  conti  finanziario  1.4.4.1.1  “Trasferimenti  correnti  a  istituzioni 
sociali private”  mediante reimputazione della prenotazione di spesa del punto 6);

10) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 12/12/2024

La Responsabile Ufficio Sport e Giovani

RONDINONE GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE CULTURA SPORT GIOVANI E PROMOZIONE DELLA CITTA'

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3578/2024 del 12/12/2024

OGGETTO:  PROGETTO ANTENNE ED ENERGIE LIBERE -  ACCERTAMENTO E REIMPUTAZIONI 
ANNO 2025 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 13/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(SEVERI GIULIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3578/2024 del 12/12/2024

Proposta n° 5006/2024

OGGETTO:  PROGETTO ANTENNE ED ENERGIE LIBERE - ACCERTAMENTO E REIMPUTAZIONI ANNO 
2025 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA 
PER INIZIATIVE CULTURALI RIVOLTE AI GIOVANI.

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2024 3135/0 0,00 2/1/1/2/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA 
PER INIZIATIVE CULTURALI RIVOLTE AI GIOVANI.

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 673/0 40.500,00 2/1/1/2/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

copia informatica per consultazione



Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 40.500,00

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2024 E 3427/0 CONTRIBUTI DA "FONDAZIONE DI MODENA" PER 
PROGETTI E INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 672/0 28.000,00 2/1/4/1/1 2023/552

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 28.000,00

Soggetto Descrizione

13237 FONDAZIONE DI MODENA

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI 
ED ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE 
ATTIVITA' RICRE ATIVO-
CULTURALI

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 3138/0 7.500,00 1/4/4/1/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 7.500,00

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Progressivo nr. 2. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI 
ED ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE 
ATTIVITA' RICRE ATIVO-
CULTURALI

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2024 18415/0 0,00 1/4/4/1/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 3. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 3136/0 28.000,00 1/4/3/1/1 2023/552

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

67 CONTR. DA ALTRI PARTE CORRENTE 28.000,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 4. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

copia informatica per consultazione



Prenotazione 2024 18416/0 0,00 1/4/3/1/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

Progressivo nr. 5. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

6/2

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Prenotazione 2025 3137/0 33.000,00 1/4/3/1/1 2024/1094

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 33.000,00

Soggetto Descrizione

Variazione di Accertamento 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Accertam
ento

Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA 
REGIONE EMILIA 
ROMAGNA PER INIZIATIVE 
CULTURALI RIVOLTE AI 
GIOVANI.

Accertame
nto

2024 3135/0 - 40.500,00

copia informatica per consultazione



2024 E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA 
REGIONE EMILIA 
ROMAGNA PER INIZIATIVE 
CULTURALI RIVOLTE AI 
GIOVANI.

Accertame
nto

2025 673/0 + 40.500,00

2024 E 3427/0 CONTRIBUTI DA 
"FONDAZIONE DI 
MODENA" PER PROGETTI 
E INIZIATIVE RIVOLTE AI 
GIOVANI

Accertame
nto

2025 672/0 + 28.000,00

2024 E 3427/0 CONTRIBUTI DA 
"FONDAZIONE DI 
MODENA" PER PROGETTI 
E INIZIATIVE RIVOLTE AI 
GIOVANI

Accertame
nto

2024 669/0 - 28.000,00

Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI 
ED ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE 
ATTIVITA' RICRE ATIVO-
CULTURALI

Impegno 2025 3138/0 + 7.500,00

2024 U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI 
ED ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE 
ATTIVITA' RICRE ATIVO-
CULTURALI

Impegno 2024 18415/0 - 7.500,00

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

Impegno 2025 3137/0 + 33.000,00

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

Impegno 2025 3136/0 + 28.000,00

2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

Impegno 2024 2879/0 - 28.000,00

copia informatica per consultazione



2024 U 10419/1 TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI TRASFERIMENTI 
A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI 
GIOVANI

Impegno 2024 18416/0 - 33.000,00

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 1
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 10419/1 TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2025 + 28.000,00 + 0,00

U 10419/1 TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 - 28.000,00 - 28.000,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 10419/1 TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 - 33.000,00 - 33.000,00

U 10419/1 TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2025 + 33.000,00 + 0,00

U 210419/1 FPV - TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER PROGETTI 
RELATIVI AI GIOVANI FPV - 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 + 28.000,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 3
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 210419/1 FPV - TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER PROGETTI 
RELATIVI AI GIOVANI FPV - 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 - 28.000,00 + 0,00

E 3427/0 CONTRIBUTI DA "FONDAZIONE DI 
MODENA" PER PROGETTI E 
INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI

2025 + 28.000,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 210419/1 FPV - TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER PROGETTI 
RELATIVI AI GIOVANI FPV - 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 + 33.000,00 + 0,00

E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA PER INIZIATIVE 
CULTURALI RIVOLTE AI GIOVANI.

2025 + 40.500,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 6
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 210419/1 FPV - TRASFERIMENTI A 
CAMBIAMO PER PROGETTI 
RELATIVI AI GIOVANI FPV - 
TRASFERIMENTI A CAMBIAMO PER 
PROGETTI RELATIVI AI GIOVANI

2024 - 33.000,00 + 0,00

E 3427/0 CONTRIBUTI DA "FONDAZIONE DI 
MODENA" PER PROGETTI E 
INIZIATIVE RIVOLTE AI GIOVANI

2024 - 28.000,00 - 28.000,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 8
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI ED 
ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE ATTIVITA' RICRE 
ATIVO-CULTURALI

2025 + 7.500,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 14
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 1536/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA PER INIZIATIVE 
CULTURALI RIVOLTE AI GIOVANI.

2024 - 40.500,00 - 40.500,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 64
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 10365/0 CONTRIBUTI A CIRCOLI ED 
ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE ATTIVITA' RICRE 
ATIVO-CULTURALI

2024 - 7.500,00 - 7.500,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 76
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 210365/0 FPV - CONTRIBUTI A CIRCOLI ED 
ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE ATTIVITA' RICRE 
ATIVO-CULTURALI

2024 + 7.500,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 77
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 210365/0 FPV - CONTRIBUTI A CIRCOLI ED 
ASSOCIAZIONI PER 
REALIZZAZIONE ATTIVITA' RICRE 
ATIVO-CULTURALI

2024 - 7.500,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 386
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 28.000,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 387
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 - 28.000,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 388
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 33.000,00 + 0,00

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 389
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 + 7.500,00 + 0,00

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 390
Tipo: CONSIGLIO

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2025 - 40.500,00 + 0,00

Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2024 1094 PROGETTO ANTENNE ED 
ENERGIE LIBERE - 
ACCERTAMENTO E 
REIMPUTAZIONI ANNO 2025

0/0 40.500,00 40.500,00

Data di esecutività , 20/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


